
 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS 
 

RELATIVO AO EDITAL DE ABERTURA N° 01/2015  
 

Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do Município de Paraguaçu Paulista Nº 01/2015  
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do Município de 
Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições legais, por meio da COMISSÃO 
ESPECIAL ELEITORAL, TORNA PÚBLICO e FAZ SABER a presente Prorrogação da Entrega dos 
Documentos. 

 

    Resolve: 
 

I. PRORROGAR O PERIODO DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS. 
 

Os candidatos deverão apresentar até o dia 07 DE JULHO DE 2015, os documentos exigidos e 
relacionados no Edital de Abertura do Processo de Escolha dos Membros do Conselho Tutelar do 
Município de Paraguaçu Paulista, no Departamento Municipal de Assistência Social, sito a Avenida 
Siqueira Campos, 124 – Centro das 8h às 11h e das 13h às 17h, para serem analisados pela Comissão 
Especial Eleitoral, previamente designada para esse fim. 

 
 

II. ALTERAÇÃO DAS DATAS DO CRONOGRAMA – ANEXO VI DO EDITAL DE ABERTURA 01/2015 
 

Em decorrência da Prorrogação do Prazo para Entrega dos Documentos, COMUNICAMOS 
ALTERAÇÕES NAS DATAS DO CRONOGRAMA. 

  

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

ESTANCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

Av. Siqueira Campos, 124, Centro - Tel (18) 3361-6720 / 3361-6770 

E-mail: assistencia@eparaguacu.sp.gov.br 

 

ATIVIDADE DATA HORÁRIO LOCAL 
 

Inscrições/Pré-
Candidatura 

 
De 13 a 26 de junho 

 
 

 

www.cscconsultoria.com.br 

 
Entrega de comprovante 

de PPD 

 
 

Até 07 de julho 

 
das 8h às 11h e das 

13h às 17h 

Departamento Municipal de 
Assistência Social, sito a Avenida 

Siqueira Campos, 124 - Centro 

 
Entrega dos documentos 
exigidos para efetivar a 

inscrição/Pré-Candidatura 

 
 

Até 07 de julho 

 
das 8h às 11h e das 

13h às 17h 

 

Departamento Municipal de 
Assistência Social, sito a Avenida 

Siqueira Campos, 124 - Centro 

 
Relação dos Pré-

Candidatos com o 
Resultado da Análise dos 

Documentos. 

 
 

08 de julho 

 
 

Após as 15h 

www.cscconsultoria.com.br, 
www.eparaguacu.sp.gov.br  e no 
mural do Departamento Municipal 

de Assistência Social, sito a 
Avenida Siqueira Campos, 124 - 

Centro 

Recurso/ Impugnação da 
Lista de Inscritos/Pré-

Candidatos e do resultado 
da análise dos 
documentos 

 
 

De 08 a 16 de julho 

 
 

das 8h às 11h e das 
13h às 17h 

 

Departamento Municipal de 
Assistência Social, sito a Avenida 

Siqueira Campos, 124 - Centro 

 
Edital de resultado da 

análise dos 
recursos/impugnação. 

 

 
 

17 de julho 

 
 

Após as 15h 

 www.cscconsultoria.com.br, 
www.eparaguacu.sp.gov.br  e no 
mural do Departamento Municipal 
de Assistência Social, sito a 
Avenida Siqueira Campos, 124 - 
Centro 

Prazo de Defesa do 
candidato da Relação dos 

Pré-candidatos e da 
Análise dos documentos 

 
20 e 21 de julho 

 
das 8h às 11h e das 

13h às 17h 

 
Departamento Municipal de 

Assistência Social, sito a Avenida 
Siqueira Campos, 124 - Centro. 

http://www.cscconsultoria.com.br/


 
  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

 

Paraguaçu Paulista, 25 de junho de 2015. 
 

APARECIDA CASSEMIRO ROSA 
Presidente do CMDCA 

 

 
Edital de Homologação 

dos Pré-Candidatos 
Habilitados e Convocação 

para Prova Objetiva. 

 
 

23 de julho 

 
 

Após as 15h 

www.cscconsultoria.com.br, 
www.eparaguacu.sp.gov.br  e no 
mural do Departamento Municipal 

de Assistência Social, sito a 
Avenida Siqueira Campos, 124 - 

Centro 

 
 

  

 
Prova Objetiva 

 
26 de julho 

Abertura dos 
Portões às 8h30. 

Início da Prova às 
9h 

EMEF Profº Antônio Mazzei Rua: 
Conceição de Monte Alegre nº 

200, Vila Athaide. 

 
 

Gabarito 

 
 

27 de julho 

  
 

Após as 15h 

www.cscconsultoria.com.br, 
www.eparaguacu.sp.gov.br  e no 
mural do Departamento Municipal 

de Assistência Social, sito a 
Avenida Siqueira Campos, 124 - 

Centro 

 
Recurso do Gabarito 

 
28 e 29 de julho 

 
das 8h às 11h e das 

13h às 17h. 

Departamento Municipal de 
Assistência Social, sito a Avenida 

Siqueira Campos, 124 - Centro 

 
Gabarito Pós- 

Recursos 

 
30 de julho 

 
Após as 15h 

 

www.cscconsultoria.com.br 

 
 

Classificação Geral da 
Prova Objetiva  

 
 

 
 

04 de agosto 

 
 

Após as 15h 

www.cscconsultoria.com.br, 
www.eparaguacu.sp.gov.br  e no 
mural do Departamento Municipal 

de Assistência Social, sito a 
Avenida Siqueira Campos, 124 - 

Centro 

 
Recurso da Classificação 
Geral da Prova Objetiva 

 
05 e 06 de agosto 

 
das 8h às 11h e das 

13h às 17h. 

Departamento Municipal de 
Assistência Social, sito a Avenida 

Siqueira Campos, 124 - Centro 

 
Edital de Classificação 

Final da Prova Objetiva e 
Homologação das 

Candidaturas  

 
 

10 de agosto 

 
 

Após as 15 h 

www.cscconsultoria.com.br, 
www.eparaguacu.sp.gov.br  e no 
mural do Departamento Municipal 

de Assistência Social, sito a 
Avenida Siqueira Campos, 124 - 

Centro 

 
 

Convocação para Eleição 
e divulgação dos locais de 

votação 

 
 
 

05 de setembro 

 
 
 

www.cscconsultoria.com.br, 
www.eparaguacu.sp.gov.br , no 

mural do Departamento Municipal 
de Assistência Social, sito a 

Avenida Siqueira Campos, 124 - 
Centro e no jornal de circulação 

local. 

 
Eleição e Apuração 

 
04 de outubro 

 
Das 8h às 17h 

EMEF Profº Antônio Mazzei, sito à 
Rua Conceição de Monte Alegre 

nº 200 – Vila thaide. 

 
Publicação do Resultado 

Final do Processo de 
Escolha dos Membros do 

Conselho Tutelar.   

 
 

07 outubro 

 www.cscconsultoria.com.br, 
www.eparaguacu.sp.gov.br , no 

mural Departamento Municipal de 
Assistência Social, sito a Avenida 
Siqueira Campos, 124 - Centro e 

no jornal de circulação local. 

http://www.cscconsultoria.com.br/

